
ERIKA ARLETH DE LA GARZA VELA
6.2 kW 10 de Octubre de 2025

1C 420250800117

1,020 kWh $ 3,013

10 1,627 kWh $60

98.01 % BIMESTRE $ 2,953

$18,080.00 MXN $357.00 MXN $17,723.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 25 de Octubre de 2025

# 20250479

ERIKA ARLETH DE LA GARZA VELA  

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 100,000.00

TOTAL (MXN) $ 100,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 18,080.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 17,723.00 $ 17,723.00 $ -82,277.00

2 $ 18,622.40 $ 367.71 $ 0.00 $ 18,254.69 $ 18,254.69 $ -64,022.31

3 $ 19,181.07 $ 378.74 $ 0.00 $ 18,802.33 $ 18,802.33 $ -45,219.98

4 $ 19,756.50 $ 390.10 $ 0.00 $ 19,366.40 $ 19,366.40 $ -25,853.58

5 $ 20,349.20 $ 401.81 $ 0.00 $ 19,947.39 $ 19,947.39 $ -5,906.19

6 $ 20,959.68 $ 413.86 $ 0.00 $ 20,545.81 $ 20,545.81 $ 14,639.63

7 $ 21,588.47 $ 426.28 $ 0.00 $ 21,162.19 $ 21,162.19 $ 35,801.82

8 $ 22,236.12 $ 439.06 $ 0.00 $ 21,797.05 $ 21,797.05 $ 57,598.87

9 $ 22,903.20 $ 452.24 $ 0.00 $ 22,450.97 $ 22,450.97 $ 80,049.84

10 $ 23,590.30 $ 465.80 $ 0.00 $ 23,124.50 $ 23,124.50 $ 103,174.33

11 $ 24,298.01 $ 479.78 $ 0.00 $ 23,818.23 $ 23,818.23 $ 126,992.56

12 $ 25,026.95 $ 494.17 $ 0.00 $ 24,532.78 $ 24,532.78 $ 151,525.34

13 $ 25,777.76 $ 509.00 $ 0.00 $ 25,268.76 $ 25,268.76 $ 176,794.10

14 $ 26,551.09 $ 524.27 $ 0.00 $ 26,026.82 $ 26,026.82 $ 202,820.92

15 $ 27,347.62 $ 539.99 $ 0.00 $ 26,807.63 $ 26,807.63 $ 229,628.55

16 $ 28,168.05 $ 556.19 $ 0.00 $ 27,611.86 $ 27,611.86 $ 257,240.41

17 $ 29,013.09 $ 572.88 $ 0.00 $ 28,440.21 $ 28,440.21 $ 285,680.62

18 $ 29,883.49 $ 590.07 $ 0.00 $ 29,293.42 $ 29,293.42 $ 314,974.04

19 $ 30,779.99 $ 607.77 $ 0.00 $ 30,172.22 $ 30,172.22 $ 345,146.26

20 $ 31,703.39 $ 626.00 $ 0.00 $ 31,077.39 $ 31,077.39 $ 376,223.65

21 $ 32,654.49 $ 644.78 $ 0.00 $ 32,009.71 $ 32,009.71 $ 408,233.36

22 $ 33,634.13 $ 664.13 $ 0.00 $ 32,970.00 $ 32,970.00 $ 441,203.36

23 $ 34,643.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 33,959.10 $ 33,959.10 $ 475,162.46

24 $ 35,682.44 $ 704.57 $ 0.00 $ 34,977.87 $ 34,977.87 $ 510,140.33

25 $ 36,752.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 36,027.21 $ 36,027.21 $ 546,167.54

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,675.0 1,726.5 1,637.9 1,828.8 1,892.5 1,907.4

Consumo actual 1,200.0 120.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


